[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14 апреля 2017 года                                                                                                  № 26
	Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населённых пунктов в весенне – летний период 2016 года

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 17 марта 2017 года № 294-р «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2017 года», во исполнении  постановления администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 марта 2017 года №287 «Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний период 2017 года»
администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области  постановляет:
1.Продолжить разъяснительную работу с населением с привлечением депутатов сельского Совета о мерах пожарной безопасности на сельских сходах, в индивидуальных беседах с жителями при осмотре домовладений работниками МПК на предмет соблюдения правил пожарной безопасности с выдачей предписаний под роспись и последующим контролем над устранением нарушений до 1 июня 2016 года.
2.Запретить сжигание сухой травы, мусора в населённых пунктах, стерни на землях сельхозназначения.
3.Собственникам домов иметь необходимый противопожарный инвентарь: лопату, ведро, лестницу, запас воды -200 литров, огнетушитель.
4.Рекомендовать жителям населённых пунктов, где позволяет состав по возрасту и по численности организовать дежурство в ночное время.

5.Обновить списки жителей, ведущих асоциальный образ жизни.

6.Ответственным за мотопомпы: с. Нестиары - Беленков С.К., Медведев С.Н, д. Никаново- Скатов А.И., д. Марково- Миронов Н.Б. проверить мотопомпы на работоспособность.

7.Провести опашку населённых пунктов: д. Быстрец - 0,8 км.,

д. Марково - 1,2 км., д. Завод  - 1,3 км., д. Никаново  - 1,2 км.,  д. Автулиха  - 1 км.
8.Команде МПК, старший Буряков Андрей Николаевич провести проверку работоспособности машины проверить умение работать с насосом и мотопомпой.

Проверить доступность подъезда к местам водозабора в населённых пунктах

9.Директору Нестиарского дома культуры Рохмистровой С. Б. принять меры к устранению предписаний сделанных в ходе проверки ОГПН по Воскресенскому району.
10.Руководителям бюджетных учреждений: филиал Нестиарской ООШ Богородской СОШ - Зеленова Г.А., Нестиарская амбулатория – фельдшер Зеленова Любовь Николаевна, Нестиарская библиотека – библиотекарь Рашмакова М.З., ОС с.Нестиары –заведующая Беленкова Н.Ю., индивидуальным предпринимателям, руководителям организаций всех форм собственности рекомендовать выполнить мероприятия, рекомендованные ОГПН с целью улучшения противопожарного состояния всех объектов.
11.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно – коммуникационной сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
          13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

      Ю.Н.Харюнин